
 

 

 DelDeliberazione N. 2 
in   In data  23/01/2020 

 
 

 
 

COMUNE DI MEDUNA DI LIVENZA 
PROVINCIA TREVISO 

 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

Oggetto:  
ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2020/2022 AI RESPONSABILI DI AREA 

 
L’anno  duemilaventi, addì  ventitre del mese di  gennaio alle ore  16.45 nella Residenza 
Municipale, per determinazione del Sindaco, con inviti diramati in tempo utile, si è riunita la 
Giunta Comunale: 
 
Eseguito l'appello, risultano: 

 Presenti Assenti 

1. Sindaco 
PITTON ARNALDO 
STEFANO 

1  

2. Assessore ZAMUNER LUIGI 2  

3. Assessore 
DONADELLO 
GIOVANNA 

3  

   3 0 

 

Assiste alla seduta  Bortolan dott.Simone, Segretario del Comune. 
Il Sig.  PITTON ARNALDO STEFANO, nella sua qualità di  Sindaco, assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
  
Si certifica, che il presente verbale viene affisso all'albo comunale per la pubblicazione per 
quindici giorni consecutivi. 
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, 
contestualmente alla pubblicazione, ai capigruppo consiliari. 
 
Li, ____________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Bortolan  dott.  Simone 
 
 
Delibera G.C. n. 02 del 23.01.2020 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 19 dicembre 2019 è 
stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022; 

RILEVATO: 

 che questo Comune non avendo una popolazione con oltre i 5.000 abitanti non è tenuto alla 
formazione del Piano esecutivo di gestione, ma è comunque tenuto ad assegnare le risorse 
finanziarie ai Responsabili delle Posizioni organizzative; 

 che con propria deliberazione giuntale n. 85 del 17.10.2019 è stata approvata la nuova 
organizzazione dei servizi dell’Ente, costituita da n. 5 Aree funzionali; 

 che il Sindaco, con proprio decreto n° 899/2020 del 10.01.2020 – protocollo n. 151, ha nominato 
i Responsabili delle Posizioni Organizzative per l’anno 2020 fino al 31.03.2020; 

 che i Responsabili di area sono autorizzati a sottoscrivere determinazioni di impegno di spesa e 
di liquidazione; 

RITENUTO opportuno individuare ed affidare a ciascun Responsabile le risorse economiche, 
nei limiti degli stanziamenti indicati nei singoli capitoli di spesa, necessarie al fine di garantire una 
corretta e qualificata gestione dell’attività amministrativa comunale; 

VISTO il prospetto allegato predisposto dal Segretario Comunale nella forma dello schema di 
bilancio approvato dalla Giunta Comunale con atto n. 94 del 28.11.2019; 

DATO ATTO che gli obiettivi dei responsabili delle aree ai fini della corresponsione della 
retribuzione di risultato per l’anno 2020 saranno definiti con successivo atto giuntale; 

VISTO il parere tecnico favorevole espresso dal Segretario Generale ai sensi dell’art. 49, comma 1 del 

D. Lgs 267/2000 e il parere contabile favorevole del responsabile dell’area finanziaria; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

 

1) di assegnare, per quanto premesso, le risorse finanziarie e patrimoniali indicate 
dettagliatamente nel prospetto che si allega al presente atto, nei limiti degli stanziamenti 
indicati nei singoli capitoli di spesa, ai Responsabili delle Posizioni Organizzative ed al 
Segretario Comunale; 

2) di autorizzare i Responsabili delle Posizioni Organizzative ed il Segretario Comunale ad 
adottare tutti gli atti necessari all’attività gestionale del Comune al fine di garantire una 
corretta e qualificata gestione; 

3) di dare atto che l’assegnazione di cui sopra è coerente con il bilancio di previsione e con il 
documento unico di programmazione 2020; 

4) di dare atto che in caso di assenza o impedimento dei Responsabili delle Posizioni 
Organizzative, gli impegni di spesa saranno assunti dal Segretario Comunale. 

Si dichiara, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs 267/2000. 

 
 
Delibera G.C. n. 02 del 23.01.2020 

 



 

 

 
Il presente verbale viene letto,approvato e sottoscritto come segue: 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 
 Bortolan  dott.  Simone PITTON ARNALDO STEFANO 
   
 
 

 
 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

La presente deliberazione DIVERRA' ESECUTIVA decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, 3  comma, D.Lgs. n 267/2000) 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Bortolan  dott.  Simone 
  
 
 
 
Delibera G.C. n. 02 del 23.01.2020 

 
 


